
a as KUJIP01BMUBT

RK-31-2019-05, př. 1 
počet stran: 10

Č.: 96/26-2019

SMLOUVA
o připojování účastníků k E-infrastruktuře CESNET

1. Smluvní strany

1.1. CESNET, zájmové sdružení právnických osob
Sídlo: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6
IČ: 63839172
DIČ: CZ63839172
zapsané ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. značka L 58848 
bank. spojení: Komerční banka, a. s., č. účtu: 19-8482200297/0100 
zastoupený: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem, na základě pověření

představenstvem

(dále jen „Sdružení")

1.2. Kraj Vysočina
Sídlo:
IČ:
DIČ:
bank. spojení: 
zastoupený:

Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava
70890749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s.; č. účtu: 4050005000/6800 
hejtmanem panem MUDr. Jiřím Běhounkem

(dále jen „Organizace'

2. Úvodní ustanovení 

Sdružení
2.1. Mezi hlavní činnosti Sdružení patří mimo jiné:

2.1.1. Zajišťování provozu a rozvoje e-lnfrastruktury CESNET (dále také jen „Infrastruktura").
2.1.2. Propojování Infrastruktury se sítěmi členů, s metropolitními sítěmi a se sítěmi dalších 

organizací.
2.1.3. Vytváření a provoz sdílených technických, komunikačních a programových prostředků 

a informačních služeb.
2.1.4. Spolupráce a komplementárnost aktivit členů na úrovni srovnatelné s předními 

zahraničními akademickými a výzkumnými sítěmi (včetně přístupu do sítě Internet).
2.1.5. Provádění výzkumu a vývoje v oblasti informačních a komunikačních technologií a jejich 

aplikací.
2.1.6. Poskytování vzdělávacích služeb výzkumného a vývojového charakteru užívajících 

Infrastrukturu.
2.1.7. Zajišťování, ve spolupráci se svými členy, dlouhodobého rozvoje, osvojování a užívání 

špičkových komunikačních a informačních technologií na bázi sítě Internet a obdobných 
novějších systémů.

2.1.8. Podpora šíření vzdělanosti, kultury a poznání, spolupráce členů s praxí, rozšiřování aplikací



aaa

nejmodernějších informačních technologií a zkvalitňování Infrastruktury získáváním 
dalších účastníků, informačních zdrojů a služeb.
Sdružení tyto činnosti neprovádí za účelem dosažení zisku.

2.2. Sdružení v souladu se svým určením a účelem Infrastruktury umožňuje organizacím 
splňujícím Podmínky přístupu přístup do Infrastruktury a využívání jejích zdrojů.

Organizace
2.3. Organizace má zájem na rozšiřování služeb Infrastruktury a na připojování nových účastníků 

do Infrastruktury.
2.4. V této smlouvě jsou dále užívány následující pojmy a zkratky.

2.4.1. Infrastruktura
Infrastruktura je zkratka označení „E-Infrastruktura CESNET". Infrastruktura je unikátní 
soubor elektronických služeb popsaný na www.cesnet.cz/sluzby.
Infrastruktura byla vládou České republiky schválena jako tzv. Velká infrastruktura pro 
výzkum a vývoj. Infrastrukturu provozuje a její služby poskytuje výhradně Sdružení. Do 
Infrastruktury mohou Účastníky připojovat pouze Sdružení a jím oprávněné organizace. 
Infrastruktura je provozována jako neveřejná (ve smyslu zák. č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů.

2.4.2. Podmínky přístupu
Podmínky přístupu jsou zkratka označení „Podmínky přístupu k E-infrastruktuře CESNET". 
Podmínky přístupu jsou definované v dokumentu publikovaném na adrese 
https://www.cesnet.cz/podminkv/ a jedná se o podmínky, které musí splňovat zájemce 
(organizace) pro umožnění přístupu do Infrastruktury a které musí dodržovat organizace 
do Infrastruktury připojené.

2.4.3. Účastník
Za Účastníka jsou v této smlouvě označeny organizace, které Organizace připojuje 
(připojila) do Infrastruktury.

2.4.4. Smlouva o přístupu
Zkratka označení „Smlouva o přístupu do e-infrastruktury CESNET" - standardizovaná 
smlouva, obsahující všechny nezbytné smluvní podmínky pro přístup Účastníků do 
E-infrastruktury CESNET.

2.4.5. Pověřený pracovník Sdružení
Pracovník Sdružení, který je oprávněn jednat s Organizací o podmínkách přístupu 
Účastníků do Infrastruktury a který je oprávněn odsouhlasovat Smlouvy o přístupu a jejich 
změny.
Za úkon pověřeného pracovníka Sdružení se považuje vždy úkon provedený formou zprávy 
z e-mailové adresy sluzby@cesnet.cz. Stejně tak zpráva Organizace zaslaná na e-mailovou 
adresu sluzby@cesnet.cz se považuje za zprávu zaslanou pověřenému pracovníkovi 
Sdružení.

3. Účel a předmět smlouvy

3.1. Účelem této smlouvy a zájmem obou smluvních stran je zajištění přístupu k Infrastruktuře co 
nejširšímu okruhu Účastníků, kteří splňují Podmínky přístupu.

3.2. S ohledem na účel této smlouvy je předmětem této smlouvy delegování možnosti připojovat 
Účastníky k Infrastruktuře na Organizaci.

3.3. K naplnění předmětu a účelu této smlouvy se smluvní strany dohodly na tom, že Organizace 
je oprávněna s předchozím souhlasem Sdružení uzavírat s Účastníky splňujícími Podmínky

2/7



a

přístupu jednotlivé Smlouvy o přístupu do e-infrastruktury CESNET.

4. Práva a povinnosti Organizace

4.1. Organizace bude s Účastníky uzavírat Smlouvy o přístupu podle aktuálního vzoru, který 
Organizaci poskytne pověřený pracovník Sdružení. Každá Smlouva o přístupu (dodatek) musí 
být před jejím uzavřením odsouhlasena pověřeným pracovníkem Sdružení. Smlouvy budou 
číslovány v číselné řadě 90/"číslo přidělené Sdružením"/"Pořadové číslo smlouvy". Organizace 
je oprávněna umožnit Účastníkovi přístup do Infrastruktury až po obdržení souhlasu Sdružení 
a za podmínek v něm uvedených.

4.2. Organizace zajistí připojování Účastníků do Infrastruktury prostřednictvím své nebo pronajaté 
místní počítačové sítě, metropolitní nebo regionální optické sítě, bezdrátové sítě nebo jiných 
prostředků.

4.3. Organizace umožní Účastníkům přístup k Infrastruktuře a k jednotlivým službám s parametry 
uvedenými v příslušné Smlouvě o přístupu.

4.4. Organizace vždy do celkové ceny pro Účastníka zahrne poplatek za přístup do Infrastruktury, 
stanovený Sdružením pro daného Účastníka.

4.5. Organizace vždy předem projedná případné změny Smlouvy o přístupu s pověřeným 
pracovníkem Sdružení; každá věcná změna, která má nebo může mít vliv na plnění 
poskytovaná Sdružením, musí být pověřeným pracovníkem Sdružení předem odsouhlasena. 
Každá změna Smlouvy o přístupu musí být zachycena v dodatku ke Smlouvě o přístupu nebo 
musí být s Účastníkem uzavřena nová Smlouva o přístupu.

4.6. Organizace poskytne a bude aktualizovat komunikační kontakty (telefon, e-mail) na osoby, 
které za Organizaci odpovídají za správnost údajů uvedených ve Smlouvách o přístupu 
s Účastníky.

4.7. Organizace vždy předá Sdružení jeden výtisk každé Smlouvy o přístupu, dodatku či výpovědi, 
a to maximálně do 7 dnů po jejich uzavření.

4.8. Organizace bude hlásit poruchy/odstávky ovlivňující připojení Účastníků na Service Desk 
Sdružení (kontakty viz odst. 9.1.) a dotčenému Účastníkovi.

4.9. Organizace umožní Sdružení dálkový přístup k rozhraní Účastníka umožňující testování jeho 
konektivity (zejména zjištění případných výpadků) a měření stavů rozhraní. Organizace zajistí, 
aby každý Účastník byl připojen na samostatném portu a aby bylo možné průkazně 
vyhodnocovat jeho využívání smluvní přístupové rychlosti. V případě, že tuto podmínku 
nebude z technických důvodů možné splnit, požádá Organizace písemně Sdružení o výjimku 
před podpisem Smlouvy o Přístupu s Účastníkem.

4.10. Organizace bude Sdružení předběžně informovat o postupu přípravy připojení nového 
Účastníka, včetně technických parametrů připojení.

4.11. Organizace ukončí poskytování služeb Účastníkovi, se kterým bude ukončena Smlouva 
o přístupu, to do 3 pracovních dnů ode dne ukončení.

5. Práva a povinnosti Sdružení:

5.1. Sdružení se zavazuje Účastníkům, kteří budou mít zájem o přístup do Infrastruktury 
prostřednictvím Organizace a kteří splňují Podmínky přístupu, umožnit přístup 
k Infrastruktuře, pokud tomu nebudou bránit důležité překážky.

5.2. Sdružení umožní připojení Organizace v místě přítomnosti Infrastruktury dostatečnou 
kapacitou konektivity pro účely připojování Účastníků.

5.3. Sdružení na vyžádání zajistí přidělení odpovídajícího množství IP adres pro Účastníka, s jehož 
připojením souhlasí Organizace i Sdružení.

3/7



cesnet
m m

5.4. Sdružení může v případě události vyšší moci pozastavit plnění jednotlivé 
povinnosti/jednotlivých povinností podle této smlouvy, pokud nebude možné ji/je splnit. 
Povinností Sdružení je však bezodkladně o takovém pozastavení informovat Organizaci.

5.5. Dočasné pozastavení plnění některé povinnosti podle smlouvy není důvodem pro zastavení 
plnění ostatních povinností, které nejsou ovlivněny vyšší mocí.

5.6. Vyšší mocí se v této smlouvě rozumí události nastalé mimo vůli smluvních stran, kterým 
nebylo možno při vynaložení všech rozumně použitelných prostředků zabránit. Jedná se 
zejména o živelní pohromy, úder blesku, zřícení budovy nebo její části, válečné operace, 
stávky, teroristické akty, důsledky krádeže a porucha elektrorozvodné sítě mimo areál 
Sdružení.

5.7. Sdružení může s okamžitou platností zrušit již vydaný souhlas s připojením Účastníka, nebo 
pozastavit či omezit přístup k Infrastruktuře Účastníkovi, pokud Účastník porušuje Podmínky 
přístupu. V takovém případě musí být smluvní vztah mezi Organizací a Účastníkem 
neprodleně ukončen.

6. Bonusové platby pro Organizaci

6.1. Sdružení zřídilo systém bonusů, jehož účelem je zohlednit aktivitu Organizace a z toho 
vyplývající aktivní čerpání služeb Infrastruktury Účastníky.

6.2. Pro jednotlivé služby, na které se vztahuje bonusový systém, jsou stanoveny bonusové platby 
pro Organizaci. Služby Infrastruktury, na které se vztahuje bonusový systém, výši bonusů 
a případně další podmínky stanovuje Sdružení jednostranně. Účinnost změny bonusového 
systému bude vždy k 1. dni příslušného kalendářního měsíce. Aktuální přehled 
podporovaných služeb a bonusů ke dni uzavření této smlouvy je uveden v příloze této 
smlouvy. Sdružení bude informovat Organizaci o změnách v systému vždy nejméně 10 dní 
předem, a to způsobem podle odst. 10.3.2. této smlouvy.

6.3. Sdružení si vyhrazuje právo systém bonusů podle tohoto článku zrušit. V takovém případě 
platí oznamovací povinnost Sdružení analogicky podle odst. 6.2.

6.4. Organizace není povinna systém bonusů využívat.

7. Finanční toky a platební podmínky

A. Platby od Organizace Sdružení
7.1. Poplatky za přístup Účastníků do Infrastruktury

7.1.1. Organizace bude Sdružení platit poplatek za přístup Účastníka do Infrastruktury ve výši 
dohodnuté vždy pro konkrétní případ před uzavřením příslušné Smlouvy o přístupu.

7.1.2. Poplatky za přístup Účastníků do Infrastruktury bude Organizace platit Sdružení kvartálně 
zpětně. Sdružení vystaví Organizaci daňový doklad (dále jen „faktura") vždy nejdříve první 
den následujícího kalendářního čtvrtletí. Splatnost faktury bude nejméně 15 dnů ode dne 
vystavení.

7.1.3. V případě prodlení s platbou poplatku nebo jeho části o více než 15 dnů je Sdružení 
oprávněno, po předchozím upozornění, pozastavit služby poskytované příslušným 
Účastníkům připojeným prostřednictvím Organizace. O rozsahu, způsobu, termínu a době 
pozastavení rozhoduje Sdružení. Pozastavení musí být však ukončeno neprodleně po 
provedení chybějící platby.

B. Platby od Sdružení Organizaci
7.2. Bonusy dle čl. 6. této smlouvy bude Organizace fakturovat Sdružení kvartálně zpětně na 

základě přehledu, odsouhlaseného pověřeným pracovníkem Sdružení. Organizace vystaví 
Sdružení fakturu - daňový doklad vždy nejdříve na začátku následujícího čtvrtletí, se

4/7



splatností 15 dnů ode dne vystavení.

C. Společná ustanovení
7.3. Daň z přidané hodnoty bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH").
7.4. V případě, že:

kterákoliv ze smluvních stran bude ke dni příslušné platby na základě rozhodnutí správce 
daně „nespolehlivým plátcem" ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
ve znění pozdějších předpisů a/nebo
kterákoliv ze smluvních stran bude požadovat jakoukoliv úhradu na základě této smlouvy 
bezhotovostním převodem na jiný účet než účet, který je uveřejněn správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (§ 109 zákona o DPH),
je druhá strana oprávněna uhradit danou úhradu ve výši bez DPH a DPH v příslušné výši 
odvést přímo příslušnému správci daně.

7.5. Vzájemné splatné pohledávky mohou být smluvními stranami započítány.

8. Garantovaná dostupnost Infrastruktury a sankce za nedodržení

8.1. Sdružení garantuje dostupnost Infrastruktury v každém kalendářním čtvrtletí v rozsahu 
min. 99 % - plánované či předpokládané doby nedostupnosti tedy nepřesáhnou v každém 
kalendářním čtvrtletí 1 % celkového času.

8.2. Nebude-li Infrastruktura dostupná nad rámec výše uvedených dovolených plánovaných či 
předpokládaných odstávek z důvodů prokazatelně zaviněných Sdružením a Organizace tak 
nebude moci poskytovat služby Účastníkům podle uzavřených Smluv o přístupu, bude mít 
Organizace nárok na refundaci příslušných plateb, které Organizace bude povinna zaplatit 
(vrátit) dotčeným Účastníkům a rovněž na zaplacení náhrady za ušlý příjem od dotčených 
Účastníků.

8.3. Požadavek na refundaci podle odst. 8.2. může Organizace uplatnit u Sdružení nejpozději do 
konce kalendářního čtvrtletí následujícího po kalendářním čtvrtletí, ve kterém byl Sdružením 
závazek garantované dostupnosti podle odst. 8.1. porušen. Sdružení je oprávněno refundaci 
realizovat zápočtem při nejblíže následující fakturaci nebo do třiceti dnů od ukončení 
smlouvy.

8.4. Výpadky dostupnosti Infrastruktury se počítají od okamžiku, kdy je Organizace či Účastník 
prokazatelně ohlásí Sdružení na pracoviště stálé služby (viz odst. 9.1. této smlouvy).

8.5. Nedostupnost Infrastruktury podle tohoto článku se týká Infrastruktury jako celku, nikoliv 
jednotlivých služeb (dostupnost jednotlivých služeb se zpravidla řídí jejich samostatnými 
provozními podmínkami).

9. Organizační ujednání

9.1. Sdružení a Organizace ustanovili pro jednání v obvyklých technických a administrativních 
záležitostech následující osoby:

Účastník Sdružení

Technický kontakt:
Radek Brychta,
tel.: 564 602 322 nebo 724 650 219 
e-mail: brychta.ri2ikr-vysocina.cz

Technický kontakt:
Pracoviště stálé služby (Service Desk)
Tel:+420 234 680 222 nebo
+420 602 252 531

5/7



e-mail: suooort@cesnet.cz

Administrativní kontakt:
Jméno: Daniela Rudiková Administrativní kontakt:
tel.: 564 602 348 Tel: +420 234 680 402
e-mail: Rudikova.D(®,kr-vysocina.cz e-mail: sluzbv@cesnet.cz

9.2. Organizace je kromě Podmínek přístupu dále povinna řešit vzniklé bezpečnostní incidenty 
v součinnosti s týmem CESNET-CERTS. Pro příjem stížností na bezpečnostní incidenty je 
Organizace povinna zřídit v souladu s dokumentem RFC 2142
(http://www.cesnet.cz/nic/rfc2142.txt) e-mailovou adresu abusePkr-vvsocina.cz , která 
distribuuje přijatou poštu na adresy všech osob, které se starají o bezpečnost sítě Organizace.

10. Závěrečná ustanovení

10.1. Tato smlouva ke dni nabytí své účinnosti v plném rozsahu nahrazuje Smlouvu o připojování 
účastníků k síti národního výzkumu a vzdělávání č. 96/26-2012 ze dne 1.3.2012 (dále jen 
„Smlouva 96/26-2012"). V souvislosti s tím se smluvní strany dohodly na následujících 
přechodných ustanoveních:

10.1.1. Smlouvy o připojení účastníků, uzavřené před nabytím účinnosti této smlouvy na základě 
Smlouvy 96/26-2012 (smlouvy číselné řady 90/xxx, dále jen „Smlouvy 90") zůstávají 
nadále v platnosti.

10.1.2. Právní režim Smluv 90 se ode dne nabytí účinnosti této smlouvy řídí touto smlouvou. 
V případě rozporu se Smlouvou 96/26-2019 se však právní režim Smluv 90 nadále řídí 
podle Smlouvy 96/26-2012, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

10.1.3. Organizace může využít bonusový systém i u Účastníků připojených Organizací podle 
Smlouvy 96/26-2012.

10.2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze číslovanými písemnými dodatky, 
schválenými a podepsanými oběma smluvními stranami.

10.3. Korespondence mezi smluvními stranami bude probíhat následujícími formami:
10.3.1. Faktury budou smluvní strany zasílat elektronicky na následující kontakty:

a) Kontaktní adresa Organizace: faktury@kr-vysocina.cz
b) Kontaktní adresa Sdružení: podatelna@cesnet.cz

Smluvní strany se zavazují potvrzovat přijetí faktury. Zásilka (zpráva) s fakturou se považuje 
za doručenou buď dnem potvrzení jejího přijetí druhou smluvní stranou, nebo dnem 
doručení automatického potvrzení o doručení elektronické zprávy do příslušné e-mailové 
schránky, podle toho, který den nastane dříve, nejpozději však třetí pracovní den od 
odeslání zprávy.

10.3.2. Ostatní korespondenci budou smluvní strany zasílat následujícími způsoby:
a) Poštou na adresu sídla druhé smluvní strany, uvedenou v hlavičce této smlouvy nebo 

v jejích příslušných ustanoveních; za poštovní přepravu se považuje i kurýrní služba. 
V případě, že nelze jednoznačně určit datum doručení zprávy druhé straně, je datem 
doručení třetí pracovní den ode dne předání zásilky poštovní službě.

b) Elektronicky na e-mailové kontaktní adresy, uvedené v této smlouvě; zásilka (zpráva) se 
považuje za doručenou buď dnem potvrzení jejího přijetí druhou smluvní stranou, nebo 
dnem doručení automatického potvrzení o doručení elektronické zprávy do příslušné 
e-mailové schránky, podle toho, který den nastane dříve, nejpozději však třetí pracovní

6/7



fl H
S81l

den od odeslání zprávy.
c) Osobně do sídla druhé smluvní strany, pokud nebude dohodnuto jiné místo, 

s písemným potvrzením převzetí zásilky pracovníkem smluvní strany, které je 
doručováno.

10.4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že smlouva může být 
ukončena písemnou výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní lhůta počíná běžet 
prvním dnem prvního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Organizace je povinna nejdéle k poslednímu dni výpovědní lhůty mít vypořádány 
všechna práva a závazky vyplývající ze smluv s Účastníky připojenými k Infrastruktuře na 
základě této Smlouvy.

10.5. Pokud kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost 
nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují přijmout takovou změnu textu Smlouvy, která 
bude platnou a vynutitelnou a bude se nejvíce blížit smyslu původního ustanovení.

10.6. Přílohou této smlouvy je Aktuální přehled podporovaných služeb a bonusů ke dni uzavření 
této smlouvy (podle čl. 6. této smlouvy).

10.7. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.
10.8. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 22. 10. 2019 usnesením č. 

1720/31/2019/RK.
10.9. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Organizace Sdružení výslovně souhlasí 

se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů). Zveřejnění smlouvy v registru smluv provede 
účastník za pomoci automatického strojového převodu textu.

10.10. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují 
podpisy svých oprávněných zástupců.

a

Za Sdružení 
V Praze dne

ředitel
CESNET z. s. p. o.
Zikova 4
160 00 Praha 6

IČ: 63839172 
DIČ: CZ63839172

Za Organizaci 
V Jihlavě dne

MUDr. Jiří Běhounek, 
hejtman kraje

7/7



m

Příloha
BONUSOVÝ SYSTÉM 

pro nepřímé připojovatele
dle článku 6. Smlouvy o připojování účastníků k E-infrastruktuře CESNET 

Platný ke dni podpisu smlouvy

1. Úvod

Sdružení CESNET má zájem na stabilitě připojených účastníků e-infrastruktury. Dlouhodobá 
statistika odchodů připojených účastníků ukazuje, že účastníci, kteří aktivně čerpají služby e- 
infrastruktury, odchází výrazně méně často, než účastníci využívající majoritně jen internetové 
připojení. Sdružení CESNET má tedy zájem na aktivním čerpání služeb e-infrastruktury CESNET 
účastníky. Z těchto důvodů se sdružení CESNET rozhodlo zainteresovat nepřímé připojovatele 
na aktivní propagaci služeb e-infrastruktury u jimi připojených účastníků. Pro motivaci nepřímých 
připojovatelů aktivně rozšiřovat počet služeb e-infrastruktury čerpaných účastníky je připraven 
tento bonusový systém.

2. Sledované služby

Pro zařazení do bonusového systému byly vybrány hlavní služby e-infrastruktury, u kterých existuje 
centrální evidence čerpání služby a je tedy možné jejich aktivní využívání ze strany CESNET 
kontrolovat.

Aktuální seznam služeb zařazených do bonusového systému:
2.1. Zapojení do federace edulD.cz
2.2. Zapojení do federace eduroam
2.3. Čerpání služeb Datových úložišť
2.4. Čerpání služby Owncloud
2.5. Čerpání služby Filesender

2.6. Využívání služby Antispam gateway
2.7. Využívání náhledu do centrální instance systému FTAS

Dále může být pro konkrétního účastníka, na jehož setrvání v e-infrastruktuře má sdružení CESNET 
zvláštní zájem, ze strany CESNET přiznán VIP status, jehož výši stanovuje pověřený pracovník 
sdružení ad hoc v konkrétním výkazu.

1/3



3. Metriky sledovaných služeb

Pro jednotlivé služby zařazené do bonusového systému byly stanoveny tyto metriky:
3.1. Zapojení do federace eduID

Úspěšné přistoupení účastníka do interfederace edulD.cz. Prokazuje se zařazením 
na seznam členů federace edulD.cz zveřejněný na https://www.eduid.cz/cs/members

3.2. Zapojení do federace eduroam
Úspěšné přistoupení účastníka do federace eduroam. Prokazuje se publikací v seznamu 
připojených lokalit zveřejněném na https://www.eduroam.cz/cs/pripojene organizace

3.3. Čerpání služeb Datových úložišť
Založení a aktivní využívání alespoň jednoho virtuálního účtu účastníka v datových 
úložištích CESNET pomocí federovaného účtu účastníka. Přístupy pomocí účtů 
hostel.cesnet.cz se pro účely tohoto bonusového systému nezapočítávají.

3.4. Čerpání služby OwnCloud
Přihlášení a aktivní používání služby pomocí federovaných účtů účastníků. Přístupy pomocí 
účtů hostel.cesnet.cz se pro účely tohoto bonusového systému nezapočítávají.

3.5. Čerpání služby Filesender

Aktivní používání služby pomocí federovaných účtů účastníků. Přístupy pomocí účtů 
hostel.cesnet.cz se pro účely tohoto bonusového systému nezapočítávají.

3.6. Využívání služby Antispam gateway
Převedení poštovního provozu minimálně hlavní domény účastníka na službu Antispam 
gateway CESNET.

3.7. Využívání centrální instance systému FTAS
Zřízení přístupu k centrální instanci systému FTAS pro minimálně jednoho uživatele 
účastníka.

4. Výše bonusů platné pro dané období

Bonusy jsou počítány pro každého nepřímo připojeného účastníka zvlášť.

Bonusy jsou stanoveny následovně:

4.1. Zapojení do federace edulD.cz 100,- Kč
4.2. Zapojení do federace eduroam 100,- Kč
4.3. Čerpání služeb Datových úložišť 50,-Kč
4.4. Čerpání služby Owncloud 50,- Kč
4.5. Čerpání služby Filesender 50,-Kč
4.6. Využívání služby Antispam gateway 100,- Kč
4.7. Využívání centrální instance systému FTAS 50,- Kč

Bonusy jsou uváděny bez DPH.

Tato výše bonusů je platná pro období platnosti tohoto dokumentu. Platnost končí buď poslední 
den čtvrtletí, ve kterém byly vyhlášeny nové podmínky, nebo zrušením bonusového systému 
ze strany sdružení.

2/3



:esnet z. s. p. o.
© Sikova 4

160 00 Praha ft J

IČ: 631-39173 1
DIČ: CZ6383W72

5. Vykazování

Vždy nejdříve první den následujícího čtvrtletí zašle Organizace pověřenému pracovníkovi sdružení 
přehledovou tabulku připojených účastníků dle vzoru níže. Ten ji do max. 14 dnů doplní o nároky 
na bonusy za jednotlivé organizace a vrátí. Tabulku přiloží organizace k faktuře - daňovému 
dokladu pro Sdružení.

cesoec

Organizace: ...(název Organizace)... Za období: 3Q/2019
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

A Měsíční
bonus

100
Kč

2

3"O<u
ed

ur
oa

m
 

£•
 o

D
at

ov
á ú

lo
ži

št
ě ~

 o
O

w
nC

lo
ud

 £5 o
Fi

le
se

nd
er

 £>c o
A

nt
is

pa
m

 
_ i-

*

G
at

ew
ay

 
n<

 ° 50
Kč

S3
41
Š

1
(/)<
Li.

VI
P 

- s
um

a

B

Seznam účastníků Př
ip

oj
en

í

Celkem za 
účastníka

za
čtvrtletí

Měsíců ve 
čtvrtetí

Počet celých měsíců, ve kterých bylo kritérium v daném čtvrtletí 
splněno.

C Účastník 1 3 3 3 3 3 3 3 3 0 1 500 Kč
D Účastník 2 3 3 3 3 1 0 0 0 0 950 Kč
E Účastník 3 3 0 3 0 0 0 3 0 0 600 Kč
F Účastník 4 2 2 2 1 1 0 0 0 200 700 Kč
G Účastník 5 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Kč
H Zpracoval za Organizaci Datum:

Jméno: 3 750 Kč
Kontakt:

6. Závěrečná ustanovení

K tomuto bonusovému systému není Organizace povinna přistoupit. Pokud jej nebude využívat, 
nezasílá přehledové tabulky.
K bonusovému systému je možno přistoupit, jen pokud má Organizace uzavřenou Smlouvu 
o připojování účastníků k E-infrastruktuře dle vzoru 2019, nebo novějšího. První výkaz je možno 
poslat po skončení prvního celého čtvrtletí.

3/3


